



## Paba diena

Šiandien – mėnulio delčia. Saulė teka 7 val. 31 min., leis 17 val. 36 min. Dienos ilgumas 10 val. 05 min.

Vardadieniai: šiandien – Eleonora, Kęsgaila, Kęsgailas, Kęstas, Kęstautas, Kęstė, Kęstutė, Kęstutis, Kęsvilas, Kęsvina, Leonora, Lionė, Nora, Žemyna, rytoj – Dargirė, Dargiris, Darvainas, Darvainė, Darvilas, Darvyda, Darvydas, Elvas, Elvina, Elvinas, Elvys, sekmdienį – Alva, Alvyra, Butvilas, Butvina, Butvinas, Butvinė, Buvainas, Gantautas, Gantautė, Haraldas, Haroldas, Polikarpas, pirmadienį – Elfrida, Elmaras, Elmyra, Gedkanta, Gedmantas, Gedmas, Gedmė, Goda, Liveta, Livija, Livijus, Motiejus.

Vasario 21 – Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Tarptautinė gido diena. Vasario 22 – Nusikaltimų aukų rėmimo diena. Vasario 24 – Estijos nepriklausomybės diena. Vievėsio diena.

Aptarė socialinio darbo lūkesčius ir sunkumus 2 p.

Birštone paminėta Lietuvos valstybės atkūrimo diena: pagerbti nusipelnę krašto žmonės 3 p.

Birštono PK pristatė 2024 metų 3-4 p. ataskaitą

Pirmą kartą surengta opozicijos valanda 4 p. Ir šaltukui paspaudus turguje buvo perkančiųjų...

„Stengiuosi, kad kiekviena repeticija būtų ne tik darbas, bet ir smagus nuotykis...“ 5-6 p.

Mokykla džiunglėse: patirtis, kuri įkvepia 6 p.

## Už nuopelnus Lietuvai apdovanota Lina Suchorukovienė

Vasario 16-ąją Valstybės atkūrimo dienos proga Prezidentas Gitanas Nausėda iškilmingoje ceremonijoje, įteikdamas valstybės apdovanojimus, padėkojo Lietuvai nusipelnusiems žmonėms.

Renginio metu už Nuopelnus Lietuvai ir Lietuvos vardo garsinimą pasaulyje apdovanojimais įteikti 67 asmenims. Už aktyvią ugdomąją ir visuomeninę veiklą, nuopelnus Lietuvos valstybei švietimo srityje ordinu „Už nuopelnus Lietuvai“ apdovanota ir Prienų „Ažuolo“ progimnazijos muzikos mokytoja metodininkė Lina SUCHORUKOVIENĖ.

Mokytoja L. Suchorukovienė jaunosios kartos atsakomybę ir vertybes ugdo ne tik pamokose, bet ir vadovaudama Maltos ordino tarnybos Prienų grupei.

Kartu su savanoriais Lina yra nuveikusi daug prasmingų darbų.

Ji su savo jaunaisiais pagalbininkais rūpinasi mūsų krašte gyvenančiais vienišais senoliais, dalina „Maisto banko“ akcijoje surinktus maisto paketus, lanko lopšelio-darželio „Saulutė“ vaikučius ir Prienų globos namų gyventojus, tvarko jau išėjusiųjų Anapilin kapus, prisideda prie kitų iniciatyvų. Ir kaip ne kartą „Gyvenimui“ yra sakęs L. Suchorukovienės ugdomas jaunimas, vadovės nuoširdumas, empatija ir nuoširdus rūpestis kitu žmogumi - tai tos savybės, kurios jauniems maltiečiams padeda atrasti tikrąjį savanorystės grožį.

LR Prezidento kanceliarijos nuotraukos/  
Robertas Dačkus



## Vasario 16-oji – „Diena atrištom akim...“ (Justinas Marcinkevičius)

Valstybės atkūrimo dienai skirta šventė Prienuose tradiciškai prasidėjo Kristaus Apsireiškimo bažnyčioje malda už Tėvynę ir Taiką. Po iškilmingo valstybinės vėliavos iškėlimo Laisvės aikštėje Lietuvos šaulių sąjungos Kauno apskrities Vytauto Didžiojo šaulių 2-osios rinktinės savanorių salvėmis ir tylos minute pagerbtas žuvusiųjų už Tėvynės laisvę bei kraštiečio, Prienų krašto garbės piliečio Justino Marcinkevičiaus atminimas. Šių metų vasario 16-ąją sukako keturiolika metų, kai poetas iškeliavo Amžinybėn.

(Nukelta į 8 p.)



Prienų krašto Garbės pilietė, rašytoja Aldona Ruseckaitė pasirašo Prienų rajono savivaldybės Garbės knygoje. Garbės pilietės vardas jai suteiktas už Prienų vardo garsinimą, ypatingus nuopelnus, svarų indėlį kuriant Prienų rajono gyventojų kultūrinę, socialinę ir dvasinę gerovę.



Prienų krašto Garbės piliečio vardas suteiktas kūrėjui, visuomenininkui, ilgamečiui Prienų ir Birštono krašto atstovui Lietuvos Seime Juozui Palioniui (po mirties). Medalį su pažymėjimu savivaldybės meras Alvydas Vaicekuskas įteikė Juozo Palonio artimiesiems – žmonai Julijai, dukrai Editai ir sūnui Andriui.



Minint LDK Kęstučio paminklo atidengimo 35-ąsias metines, prie paminklo buvo padėtos gėlės.



Prienų rajono savivaldybės 2024-ųjų metų „Dėkingumo“ apdovanojimų nominantai – su juos sveikinusiais garbiais kraštiečiais, Seimo nare Jūrate Zailskiene ir meru Alvydu Vaicekasku.

# Ūkiams kurti ir investicijoms į žemės ūkio valdas – lengvatinės paskolos

Pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginį planą (toliau – SP) parama teikiama ne tik dotacijomis, bet ir lengvatinėmis paskolomis, skirtomis ir investicijoms, ir ir apyvartiniam kapitalui. Nuo 2024 m. rugpjūčio mėnesio iki šiol jau gauta paraiškų daugiau kaip už 11 mln. eurų.

Žemės ūkio ministerijai pakeitus paramos paraiškų pagal SP intervencines priemones priėmimo 2025 m. tvarkaraštį, jau nuo kovo 3 d. bus galima kreiptis dėl lengvatinių paskolų pagal intervencines priemones „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ ir „Investicijos į žemės ūkio valdas“.

## Paskolos jauniems ūkininkams

Lengvatinės paskolos pagal SP intervencinę priemonę „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ skirta 19,94 mln. eurų Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Didžiausia galima paskolos suma – 100 tūkst. eurų. Nacionalinės mokėjimo agentūros (NMA) duomenimis, pagal SP intervencinę priemonę „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ lengvatinei paskolai gauti pateiktos 56 paraiškos, kuriomis prašoma skirti 2,5 mln. eurų.

Paskolos palūkanos skaičiuojamos tik finansų tarpininkų daliai, t. y. 40 proc. paskolos daliai taikoma 5 proc. finansų tarpininko marža + 6 mėn. EURIBOR, o 60 proc. paskolos daliai taikomos nulinės palūkanos.

Paskola investicijoms gali būti suteikiama ne ilgesniam kaip 5 metų laikotarpiui, o pa-

skola apyvartiniam kapitalui 3 metų laikotarpiui nuo paskolos sutarties su finansų tarpininku pasirašymo.

Lengvatinė paskola teikiama žemės ūkio produktų pirminei gamybai ir žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) išaugintų žemės ūkio produktų perdirbimui, įskaitant pirminį perdirbimą. (Veikloms, kurių tikslas gauti ar parduoti kailius, parama neskiriama.) Paskolos lėšomis gali būti apmokama 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų.

Dėl lengvatinių paramos gali kreiptis fizinis asmuo, kuris ne vyresnis kaip 40 metų (tais metais, kai pirmą kartą teikia paraišką, jos teikimo dieną nesuėję 41 metai), kurio vardu registruotas ūkininko ūkis ir (arba) žemės ūkio valda ir kuris pirmą kartą steigiasi žemės ūkio valdoje ir ūkyje kaip ūkio valdytojas. Taip pat jis privalo turėti kompetenciją, įrodančią pasirengimą ūkininkauti.

Lengvatinės paskolos teikiamos ir kai juridinis asmuo, kurio vardu registruota žemės ūkio



Lengvatinės paskolos lėšos leidžia ūkininkams stabilizuoti veiklą, įsigyti trumpalaikio turto, apmokėti kitas išlaidas.

valda, bei jo dalyviai (akcininkai, pajininkai, kt.), vienasmenis valdymo organas arba visi kolegialaus valdymo organo nariai yra ne vyresni kaip 40 metų (tais metais, kai pirmą kartą teikia paraišką, paraiškos teikimo dieną nesuėję 41 metai). Kompetenciją, įrodančią pasirengimą ūkininkauti, turi turėti vienasmenis valdymo organas, taip pat ne mažiau kaip 50 proc. kolegialaus valdymo organo narių ir ne mažiau kaip 50 proc. juridinio asmens dalyvių (akcininkų, pajininkų, kt.) ir pirmą kartą steigiasi žemės ūkio valdoje.

Paraiškos lengvatinei paskolai pagal šią intervencinę priemonę priimamos iki metų pabaigos.

## Paskolos investicijoms į žemės ūkio valdas

Pagal SP intervencinę priemonę „Investicijos į žemės ūkio valdas“ didžiausia galima leng-

vatinės paskolos suma – 200 tūkst. eurų.

## Lengvatinės paskolos lėšomis finansuojamos investicijos:

\* į materialųjį turimą, būtiną žemės ūkio veiklai, pavyzdžiui, gamybinių pastatų bei statinių statyba, rekonstravimas, kapitalinis remontas, žemės ūkio technikos, naujų technologinių įrengimų, skirtų žemės ūkio sektoriaus pirminiams žemės ūkio produktams perdirbti, naujos N kategorijos transporto priemonės įsigijimas,

\* į nematerialųjį turimą, kaip kompiuterinės ir programinės įrangos, susijusios su įsigyjamos įrangos ar technologinio proceso valdymu, licencijų, patentų įsigijimas,

\* į biologinį turimą, kaip ūkininkų

gyvūnų, vienmečių ir daugiamečių augalų įsigijimas.

Lengvatinės paskolos apyvartiniam kapitalui leidžia ūkininkams stabilizuoti veiklą, efektyviau valdyti finansinius srautus ir planuoti ilgalaikes investicijas, suteikia galimybę įsigyti trumpalaikio turto, kaip sėklas, pašarus, trąšas, augalų ir gyvūnų apsaugos priemones, degalus, tepalus, apmokėti darbo užmokestį, kitus mokesčius, turto draudimo, komunalines ir kitas išlaidas.

Ilgiausias paskolos laikotarpis – 5 metai nuo paskolos sutarties su finansiniu tarpininku pasirašymo. Kai paskola suteikiama tik apyvartiniam kapitalui, ilgiausias laikotarpis – 3 metai.

Lengvatinės paskolos lėšomis apmokama iki 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų.

Galimi pareiškėjai – ūkininkai, savo vardu įregistravę ūkininko ūkį ir valdą, taip pat juridiniai asmenys, savo vardu įregistravę valdą.

Paraiškos lengvatinėms paskoloms priimamos iki metų pabaigos.

Kvietimas stabdomas, jeigu prašomų paskolų suma pasiekia finansinei priemonei skirtą lėšų sumą.

Paraiškos NMA gali būti teikiamos užpildant ŽŪMIS elektroninę dokumento formą.

Nuotrauka iš mediakatalogas.lt



LIETUVOS RESPUBLIKOS  
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



Bendrai finansuoja  
Europos Sąjunga

Ūs.Nr.05

# Aptarė socialinio darbo lūkesčius ir sunkumus

Vasario 14 dieną Prienų rajono savivaldybėje surengtas darbinis susitikimas, skirtas aptarti socialinės srities darbuotojų ir paslaugų gavėjų lūkesčius, iššūkius, problemas ir jų sprendimo galimybes. Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas padėjo LR Seimo narei, Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkei Jūratei Zailskienei už parodytą iniciatyvą suburti socialinių įstaigų darbuotojus prie vieno stalo ir palinkėjo naudingos diskusijos bei sprendimų, į gera keičiančių žmonių gyvenimus. Mero teigimu, socialinių darbuotojų paskirtis – matyti kiekvieną žmogų ir jo individualius poreikius.

LR Seimo narė Jūratė Zailskienė kvietimu apskritojo stalo diskusijoje apie socialinio darbo atsakomybes, rizikas ir galimybes aktyviai dalyvavo Prienų rajono ir Birštono savivaldybių administracijų, Socialinės paramos skyrių, socialinių, globos ir paramos šeimai įstaigų vadovai, socialinių įgūdžių formavimo paslaugas teikiančių nevyriausybinė organizacijų atstovai, kurie kėlė pačias įvairiausias problemas – ir dėl individualios pagalbos šeimoms bei asmenims, turintiems psichikos negalių, ir dėl saugių darbo sąlygų užtikrinimo, socialinių darbuotojų trūkumo, jų amžėjimo, socialinio darbo praktikantų įdarbinimo, ir dėl atlyginimų bei žaliųjų pirkimų.

Susitikimo dalyvių teigimu, socialinių paslaugų spektras ir mastas plečiasi, keičiasi socialinio darbuotojo vaidmenys, prasiplečia socialinio darbo ribos. Todėl aptartos ir labai konkrečios, nestandartinės situacijos, kuriose socialiniams darbuotojams tenka ieškoti lankstesnių, teisės aktais ar veiklos instrukcijomis neapibrėžtų sprendimų, kad padėtų paslaugų gavėjams.

Susitikime dalyvavusios Socialinės apsaugos ir darbo



ministerijos specialistės – Socialinių paslaugų grupės vadovė Violeta Toleikienė ir patarėja Jovita Nedveckė – pasistengė atsakyti į visus rūpimus klausimus, padarėsi veikti ir, bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, ieškoti išeičių susidariusiose situacijose.

Iššūkių ir profesinių sunkumų kyla daug ir įvairių, todėl socialinės srities darbuotojai padėjo Seimo narei J.Zailskienei už iniciatyvą juos suburti, dėmesį šios srities problemoms, SADM atstovėms – už palaikymą, naudingą informaciją ir išreiškė pageidavimą, kad tokie darbiniai susitikimai būtų rengiami ir ateityje.

Dalė Lazauskienė

Atstovės nuotraukos



Diskusijos iniciatorė LR Seimo narė, Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininke J.Zailskienė bei SADM Socialinių paslaugų grupės vadovė V.Toleikienė ir patarėja J.Nedveckė.



# Birštono versmės

„Gyvenimas“  
- laikraštis Jums  
ir apie Jus!

## Birštone paminėta Lietuvos valstybės atkūrimo diena: pagerbti nusipelnę krašto žmonės

Vasario 16-ąją, minint Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, Birštone vyko iškilmingi renginiai. Šventė prasidėjo šv. Mišiomis už Tėvynę, po kurių J. Basanavičiaus aikštėje buvo iškilmingai pakelta Lietuvos valstybės vėliava. Vėliau kultūros mylėtojai rinkosi į rašytojo Herkaus Kunčiaus ir vokalistės Sigutės Trimakaitės meninę programą „Muzikinės akimirkos“ Birštono viešojoje bibliotekoje.



Vakare Birštono kultūros centre jau 22-ąją kartą vyko tradiciniai Birštono savivaldybės Lietuvos valstybės atkūrimo dienos apdovanojimai, skirti asmenims už nuopelnus ir išskirtinį indėlį į Birštono krašto kultūros, švietimo, mokslo, ekonomikos, socialinę, dvasinę ir kitas sritis, reikšmingus darbus bendruomenės labui, Birštono vardo garsinimą.

Apdovanojimuose dalyvavo Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**, vicemerai **Edvardas Citvaras**, Administracijos direktorė **Jovita Tirvienė**, Lietuvos Respublikos Seimo narė **Jūratė Zailskienė**, Birštono krašto bendruomenės nariai ir svečiai.

Kandidatūras apdovanojimams teikė Birštono savivaldybės gyventojai, įstaigos, nevyriausybines organizacijos, o nominantus išrinko Apdovanojimų komisija. Laureatai buvo apdovanoti Banginuko skulptūrėlėmis, Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės padėkomis, jiems įteikta Birštono savivaldybės vėliava.

AB Birštono sanatorijos „Versmė“ direktorė **Rasa Noreikienė** buvo apdovanojama už reikšmingą indėlį į Birš-

tono kurorto sveikatinimo ir turizmo sektorių plėtrą bei Birštono vardo garsinimą. Vadovaudama sanatorijai, ji reikšmingai prisidėjo prie sanatorinio gydymo modernizavimo, naujovių diegimo ir Birštono, kaip sveikatinimo kurorto, tarptautinio pripažinimo stiprinimo.

Ilgametis BĮ Birštono miesto tvarkymo tarnybos vadovas **Algirdas Kederys** buvo apdovanotas už Birštono kurorto aplinkos ir įvaizdžio puoselėjimą. Jo profesionalumas, iniciatyvumas, gebėjimas suburti kolektyvą ir nuoseklus darbas pelnė visos bendruomenės pasitikėjimą ir pagarbą.

**Rimantui Jacunskui** nominacija įteikta už išskirtinį indėlį į Birštono teatro tradicijų ir kultūros puoselėjimą bei Birštono vardo garsinimą. Ilgametis Birštono kultūros centro teatro režisierius, aktorius, dailininkas, skulptorius ir lėlių teatro meistras per daugiau nei du dešimtmečius pastatė daugybę įvairaus žanro spektaklių, inicijavo ir organizavo teatrines šventes bei festivalius. Jo kūrybinė veikla ne tik praturtina miesto kultūrinį gyvenimą, bet ir ugdo jaunąją kartą, skatinant ją atrasti meninės saviraiškos

galimybes bei puoselėti teatro tradicijas.

Restoranas „Pievos“ ir jo įkūrėja **Kristina Kasikauskienė** buvo apdovanoti už Birštono kurorto gastronomines kultūros puoselėjimą ir Birštono vardo garsinimą. Restoranas „Pievos“ tapo kurorto gyventojų ir svečių pamėgta vieta, kurioje susipina regiono kulinarinis paveldas, modernumas, ekologija ir tvarumas. Kristina Kasikauskienė aktyviai dalyvauja bendruomenės veiklose, remia socialines ir edukacines iniciatyvas, organizuoja edukacines programas vaikams ir suaugusiesiems.

**Baltušių šeimai** nominacija įteikta už aktyvią bendruomeninę veiklą ir šeimos vertybių puoselėjimą. Ši šeima ne tik aktyviai dalyvauja Birštono vienkiemio bendruomenės gyvenime, bet ir prisideda prie įvairių kultūrinių bei socialinių iniciatyvų. Jie organizuoja renginius, telkia vietos gyventojus bendriems projektams ir savo pavyzdžiu rodo, kaip šeimos vertybės gali tapti bendruomenės stiprybe.

Apdovanojimų ceremoniją vainikavo **Aistės Smilgevičiūtės** ir grupės „Skylė“ koncertas.

Birštono savivaldybės informacija

## Birštono PK pristatė 2024 metų ataskaitą

Vasario 18 d. Birštono savivaldybėje buvo pristatyta Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (VPK) Birštono policijos komisariato (PK) 2024 m. ataskaita.

Pagal 2021–2024 m. nusikalstamų veikų dinamiką praėjusiais metais Birštone užregistruota daugiau nusikalstamų veikų (40) nei 2022 (24) ir 2023 (33) metais. Birštono policijos komisariato viršininko **Andriaus Petkevičiaus** pateikta statistika rodo, jog praėjusiais metais padaugėjo viešosios tvarkos pažeidimų, sukčia-

vimo atvejų, tačiau A. Petkevičių labiausiai neramina išaugę neblaivių vairuotojų ir vagysčių mastai.

Panašios tendencijos stebimos ir administracinėje praktikoje, mat, kaip sakė Birštono PK viršininkas, daugiausia administracinių nusižengimų sudaro vagystės, alkoholinių gėrimų vartojimas viešosiose vietose, melagingi iš-

kvietimai. Pasak A. Petkevičiaus, ženkliai padidėjo ir narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimas bei gydytojo paskyrimo.

Dar viena aktuali tema – tai nepilnamečių padarytos nusikalstamos veikos. 2024 m. užfiksuotas 1 nepilnamečių padarytų nusikaltimų atvejis (2023 m. – 3), o admi-

nistracinių pažeidimų, kuriuos būtų padarę Birštono PK teritorijoje gyvenantys nepilnamečiai asmenys – neužfiksuota. Tačiau, pasak A. Petkevičiaus, skaičiai kartais gali būti apgaulingi, mat iškvietai dėl nepilnamečių elgesio būta.

Tiesa, kaip pastebėjo ataskaitiniame susirinkime dalyvavę Alytaus apskrities VPK viršininkas **Alvydas Jurgelevičius** ir Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės prokuratūros vyriausiosios prokurorės pavaduotoja **Lina Eviltienė**, neblaivių asmenų padaryti nusižengimai ir nusikalstamos veikos, sukčiavimo atvejai bei vagysčių tendencijos pastebimos visoje Lietuvoje. Kita vertus, kaip teigė L. Eviltienė, padidėję tam tikrų nusikalstamų veikų rodikliai ne visuomet yra blogai. Vyriausiosios prokurorės pavaduotojos teigimu, tai reiškia, kad šioms nusikalstamosioms veikoms skiriamas ypatingas dėmesys, kad



Ataskaitą pristatė Alytaus apskrities VPK Birštono PK viršininkas **Andrius Petkevičius**.

jos yra išaiškinamos ir užkardomos, o jas padarę asmenys turės priimti atsakomybę.

Vyriausiosios prokurorės pavaduotoja L. Eviltienė taip pat pažymėjo, jog nepilnamečių nusikalstamumas, administracinių nusižengimų gausa ir psichotropinių medžiagų vartojimas yra opi problema, tačiau, pasak L. Eviltienės,

(Nukelta į 4 p.)



# Pirmą kartą surengta opozicijos valanda

Vasario 7 d. pirmą kartą buvo suorganizuota Birštono savivaldybės tarybos mažumos valanda, kurioje opozicijos atstovai kėlė klausimus dėl saugumo užtikrinimo galimybių, kertant A16 kelią, greičio kalnelių įrengimo Nemajūnuose, Bažnyčios gatvėje, diskutavo, ar reikalinga Birštonui seniūnija, domėjosi, kada pradės veikti mokamas parkavimas Algirdo gatvėje, kėlė kitus klausimus.

Saugumo priemonių užtikrinimo galimybės pėstiesiems arba, kaip **Valė Petkevičienė** pastebėjo, savo transporto priemonėmis judantiems senyvo amžiaus ir negalia turintiems asmenims, kertant A16 kelią, jau ne kartą keltas ir Taryboje. Šįkart vėl kalbėta apie greičio mažinimo ir perėjų įrengimo galimybes. Šis klausimas, anot merės **Nijolės Dirginčienės**, buvo aptartas ir susitikimo su susisiekimo ministru metu. Savivaldybės Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas **Gintautas Žilys** atkreipė dėmesį, jog, įsigaliojus teisės aktų pakeitimams, numatoma galimybė miesto teritorijoje esančiuose magistraliniuose keliuose mažinti greitį iki 50 km/val. (jei tai yra mažiau kaip 3 juostų kelias) arba iki 70 km/val (jei tai yra daugiau kaip 3 juostų kelias). Tiesa, kaip pastebėjo merė, reikia atsižvelgti ir į tai, jog greičio ribojimui pritaria ne visi gyventojai, todėl situaciją reikėtų įvertinti iš visų pusių.

**Helmano Lik** pastebėjimu, alternatyva galėtų būti požeminės perėjos įrengimas ir nors, pasak Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjo **Manto Michaliunjo**, tai būtų paprasčiausias, saugiausias ir greičiausias būdas kirsti magistralinį kelią, tokių priemonių kol kas VIA Lietuva plačiai netaiko, nors neatmetama, jog šis klausimas kažkada galėtų būti įgyvendintamas.

**Stanislovui Martinaičiui** paklausus dėl greičio kalnelių įrengimo Nemajūnuose, Bažnyčios gatvėje, M. Michaliunjo atkreipė dėmesį, jog šis kelias yra VIA Lietuva nuosavybė, kuriam jau yra rengiamas projektas, bet greičio ribojimų kalnelių įrengimas jame nenumatytas. Pasak M. Michaliunjo, šiuo metu projekte numatyta keisti posūkių kampus, mažinti greitį, įrengti pėsčiųjų takus ir dvi perėjas.

Kur kas daugiau diskusijų sukėlė klausimas, ar Birštono savi-



valdybei reikalinga Seniūnija, jei, pasak mažumos atstovų, jos funkcijas gali atlikti ir administracija, tačiau, pasak Administracijos direktorės **Jovitos Tirvienės**, seniūnija ir yra savivaldybės administracija. Kita vertus, pasak merės, paslaugos turi būti keliamos arčiau žmonių, o seniūnija tam ir reikalinga. Kaip pastebėjo J. Tirvienė, panaikinus seniūniją, norėdami gauti kai kurias paslaugas gyventojai turėtų važiuoti į Prienų savivaldybę.

Merei N. Dirginčienėi paklausus, kokią alternatyvą klausimo iniciatoriai siūlo senyvo amžiaus

žmonėms, kuriems tektų leisti nuo kalno į savivaldybę, V. Petkevičienė teigė, jog senyvo amžiaus asmenims, gyvenantiems netoli, pavyzdžiui, Siponių, tas pats, ar atvažiuos nusileisti nuo kalno ir nueiti į savivaldybę, ar į seniūniją. Visgi merė su tokiu teiginiu nesutiko. Beje, su kolegų mintimi nesutiko ir Tarybos mažumai atstovaujanti **Jurgita Šeržentienė**.

Diskutuojant apie seniūnijos poreikį, H. Lik domėjosi galimybėmis išskirstyti miestą į kelias seniūnijas ir, nors N. Dirginčienės teigimu, teoriškai tokia galimybė

yra, tačiau tai nemažai kainuotų. Tiesa, kaip pastebėjo merė, galbūt seniūnas būtų reikalingas ir mieste, mat dabar visi ūkio priežiūros darbai tenka Miesto tvarkymo tarnybai.

Atsakydama į Tarybos mažumos klausimus apie parkavimo apmokestinimą Algirdo g., J. Tirvienė teigė, jog šiuo metu savivaldybė konsultuojasi su paslaugų teikėjais dėl miesto arba atskirų miesto dalių parkavimo apmokestinimo, tačiau taip pat svarstomas ir kitas variantas – įvažiavimo mokesčio įvedimas.

Rimantė Jančiauskaitė

## Prienų Turguje

Palma Pugačiauskaitė

### Ir šaltukui paspaudus turguje buvo perkančiųjų...

Saulėtas su šiek tiek laipsnių šaltuko rytas turgaus prekybininkams ir pirkėjams buvo nė motais. Buvo visko – nuo būtiniausių – maisto prekių, iki įvairių įrankių, detalių, naujų bei dėvėtų drabužių, avalynės, sendaikčių, naujų užuolaidų, patalynės, kitų buičiai, namams skirtų daiktų.

Nors įprastai apie dešimtą valandą kioske, kuriame prekiaujama Suvalkijos krašto mėsos gaminiams, jų jau būna mažas pasirinkimas, šį rytą dar buvo gausu. Ir lašinių, ir rinkučių, kitų mėsos gaminių buvo ir įprastose turgaus vietose – jais prekiaavo Želsvos krašto, Dzūkijos, išlaužiškiai ir kiti vietos prekybininkai.

Kilogramas „dzūkiškos“ skilandinės dešros kainavo – 13,50 euro, „Kaziuko“ šalto rūkymo – 12,50 euro, vytintų „Gurmanų“ dešrų – 14,50 euro, „Cesnakinės“ – 11 eurų, lašiniuočio – 6,50 euro, lašinių kilogramas kainavo įvairiai – ir 6 eurus, ir 12 eurų, šalto rūkymo nugarinės – 12,50 euro, nugarinių dzūkiškų lašinių – 10,50 euro, sūdytos nugarinės – 9,50 euro, karšto rūkymo šoninės kilogramas – 11,50 euro, sūdytos šoninės – 9,50 euro.

Už dešimtį vištos kiaušinių prašė 3 eurų, už dešimtį anties – 4,50 euro. Litras pieno kainavo eurą, kilogramas sviesto – 16 eurų, litras grietinės – 7–8 eurus, kilogramas varškės – 3,50–4 eurus, varškės sūrio kilogramas – 7–8 eurus.

Žuvį bei žuvies produktus pirkėjai renkas pagal skonį, poreikius, bet perkamiausia iš jų išlieka silkė ir šaldyta jūros lydeka. Norvegiškos riebios nesūrios silkės su galva kilogramas kainavo 4,70 euro, heko – 3,99 euro.



Gyvuliukų turguje viena prie kitos susiglaudusios arčiau pirkėjų laukė vištelės – raibos, juodos, rudos. Viena kainavo dešimt eurų. Taigi jau galite „naujokėmis“ vištomis papildyti įprastą „pagyvenusias“ jų šeimynas.

Bitininkai siūlė medaus kilogramą už 5–6 eurus. Ir vėl pirkėjas, kuris mėgsta dažnai palyginti kainas pagal tai, kiek kainuoja jo mėgstamos kavos puodelis Kaune, labai stebėjosi, kodėl nebrangsta medus. „Štai už pusės litro stiklainį sumokėjau penkis eurus, tikrai esu išitikinęs – geras medus, o kavą kapučino su kažkoku pavadinimu, kurio nesistenčiu atsiminti, gėriau už 3,30 euro. Manau, kad santykis yra nenormalus – nei pagal savybes, nei pagal nieką, linkiu „bitelėms“ savo darbą branginti“.

## Laukus tręšiantiems tik mėšlu ir (ar) srutomis tręšimo planų nereikia

Patvirtinti atnaujinti Valdymo reikalavimai ne tik nesukuria žemės ūkio subjektams naujų prievolių, bet ir supaprastina jų įgyvendinimą bei mažina administracinę naštą, atsiranda daugiau lankstumo.

Tręšiantiems TIK mėšlu ir (ar) srutomis arba tręšiamaisiais produktais (azoto trąšomis) tręšimo planas NĖRA PRIVALOMAS. Anksčiau tręšiantiems mėšlu toks planas buvo privalomas. Po šio keitimo tręšimo planas privalomas tik, jeigu tręšiama kompleksiskai, t.y. ir mėšlu, ir (ar) srutomis, ir azoto turinčiomis trąšomis. Kitaip tariant, tręšimo planas reikalingas tik šiais trimis išskirtiniais atvejais, t.y., kai tas pats laukas:

- tręšiamas mėšlu ir azoto turinčiomis trąšomis;
- tręšiamas srutomis ir azoto turinčiomis trąšomis;
- tręšiamas mėšlu ir srutomis bei azoto turinčiomis trąšomis.

Iki tręšimo sezono bus pakeistas šiuo metu derinamas *Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų aprašas*, kuriame bus grąžintas iki 30 ha plotas, kuriam tręšimo planas bus neprivalomas. Tręšimo planas bus reikalingas, kaip ir anksčiau, tik tada, kai bus tręšiama 30 ha ir didesnis plotas ir TIK tuo atveju, kai bus tręšiama kompleksiskai: mėšlu ir (ar) srutomis, ir azoto trąšomis. Tokiu atveju tręšimo planas privalomai turės būti rengiamas tręšiamiesiems laukams, o ne visam ūkiui. Jeigu ūkis atskirus laukus tręš išskirtinai tik mėšlu (srutomis), o kitus – išskirtinai tik mineralinėmis trąšomis, tręšimo planas nebus privalomas.

Atsiranda laisvumas ir pildant



Pagal pakeistus reikalavimus, ūkininkams bus paprasčiau įgyvendinti savo valdų tręšimą.

mineralinių (neorganinių) ir organinių trąšų žurnalus. Žurnalą bus galima pildyti Žemės ūkio duomenų centro PPIS (<https://paseliai.vic.lt>) arba popierinėje, arba elektroninėje formoje. Duomenys popierinėje ar elektroninėje formoje gali būti pateikiami lauko arba valdos lygmeniu.

Visais atvejais žurnalų pildymas PPIS elektroninėje aplinkoje mažina patikrų kiekį ūkiuose, ką visada žemdirbiai ir akcentuoja.

Taip pat svarbu žinoti, jog pareiškėjai, dalyvaujantys Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano ekologinėse sistemose, pagal kurias draudžiama naudoti mineralines ir (ar) organines trąšas, žurnalus privalės pildyti bendra, aukščiau išdėstyta, tvarka (papildomų žurnalų pildyti nereikės).

Sigito Strazdausko nuotr. Užs.Nr.06



LIETUVOS RESPUBLIKOS  
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



Bendrai finansuoja  
Europos Sąjunga

## Birštono PK pristatė 2024 metų ataskaitą

(Atkelta iš 3 p.)

apie tai kalbėti būtina, nes problemų nutylėjimas nėra sprendimo būdas, o, kaip pastebėjo Seimo narė **Jūratė Zailskienė**, šioje srityje matomas bendruomenių pareigūnų potencialas.

Nors profesinė pareigūnų kasdienybė dažniausiai yra ne apie džiaugsmus, o nuolatinius iššūkius, tačiau, pristatydamas ataskaitą A. Petkevičius pasidžiaugė,

jog 2024 m. Birštone nebuvo rezonansinių nusikaltimų, sumažėjo smurto atvejų, eismo įvykiuose nežuvo nė vienas žmogus. Alytaus apskrities VPK viršininkas A. Jurgelevičius pasidžiaugė Birštono PK pareigūnų atsakingu darbu, puikiai vykdoma prevencine veikla bei galimybe užtikrinti nuolatinių pareigūnų budėjimą visą parą. A. Jurgelevičius taip pat pasidalinio džiugia žinia, jog Birštono

PK planuojama įsteigti dar 4 etatus.

Už atsakingai atliekamą darbą bei rūpestį Birštono gyventojų ir svečių saugumą pareigūnams dėkojo ir Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**. Pasak merės, tikimasi, jog atnaujinama vaizdo stebėjimo sistema kurorte, dėmesys mokinių užimtumu ir kitos priemonės taip pat prisidės prie saugumo užtikrinimo.

Rimantė Jančiauskaitė

# „Stengiuosi, kad kiekviena repeticija būtų ne tik darbas, bet ir smagus nuotykis...“

Galbūt ne vienas Birštono kultūros centro renginių lankytojų, kurorto meno kolektyvų koncerto žiūrovų jau įsidėmėjo mažųjų atlikėjų grupę „Crazy kids“, kuri išskirtinė visoje Lietuvoje, nes joje dainuoja ir šoka dvi trynukų poros. Enrikai, Domui ir Ignui Petkevičiams iš Birštono bei Danui, Ramin-tai ir Andrėjai Baranauskams iš Prienų yra po septynerius metus. Tai, kad bendras pomėgis, meilė dainai ir muzikai sujungė tokius ypatingus dviejų šeimų broliukus ir sesutes, galima vadinti unikaliu atveju vaikų muzikos istorijoje, tačiau trynukams tai nėra motais, jie mėgaujasi buvimu scenoje, aplo-dishmentais, šypsena ir skleidžia gerą nuotaiką.

Pasak solistės Enrikos ir broliukų Domo bei Igno mamos Renatos Petkevičienės, jos trynukai kartu dainuoja nuo ketverių metų. Jiems patiko Birštono kultūros centro vaikų koncertiniai pasirodymai, kuriuos matydavo miesto renginių metu, todėl visi trys noriai įsitraukė į Lijanos Stakauskaitės vadovaujamą dainavimo studiją „CRAZY“. Tai, kad likimas jos vaikus kūrybai suvedė su Prienų trynukais, ji vadina tikru stebuklu.

Atlikėjų iš Prienų mama Rosita Biekšaitė-Baranauskienė teigė, kad jos vaikai į studiją įsitraukė kiek vėliau. „Lijana yra nuostabi vadovė, prieš tai mano vaikai nuo penkerių metų lankė kitą muzikos įstaigą, bet ieškojau papildomų galimybių, kur jie galėtų tobulėti. Kadangi pažinojau Birštono trynukų mamą, mačiau jos vaikų pasirodymus, susisiečiau su Lijana ir taip pasilikom pas ją. Vadovei esu labai dėkinga už darbą su vaikais, vien tai, kaip ji su jais susitaria, yra „kosmosas“, be to, labai daug dėmesio skiria artikuliacijai. Pradžioje kolektyvą lankė tik mergaitės, bet brolis ėmė joms pavydėti, dabar pasirodo visi drauge, jiems patinka dainuoti, būti dėmesio centre. Lijanos studiją lankome antrus metus, bet ji per šį trumpą laiką sugebėjo juos parengti scenai,“ – pasakojo ji.

Neseniai klausytojus pasiekė puikus šešetuko ir jų vadovės, kuri yra teksto ir muzikos autorė, bendro darbo rezultatas. Grupė Youtube kanale pasidalino Birštone, auksinio rudens fone, nufilmuotu vaizdo įrašu, linkėdama, kad jų spalvinga ir nuotaikinga dainelė „Noriu šokti“ į niūrią žiemos kasdienybę įneštų daugiau šviesos ir judesio (ji galima peržiūrėti: <https://www.youtube.com/watch?v=vLUlyQ0L32g>).

„Šokiai, džiaugsmas ir energija – tai, kas sušildo širdį, nepaisant oro už lango! Pasileiskite šią dainelę ir nepamirškite šokti kartu, kad ir kur būtumėte!“ – kviečia „Crazy kids“.

Pirmasis grupės muzikinis klipas – gera proga pakalbinti muzikos vadovę Lijaną STAKAUSKAITĖ. Atsakydama į „Gyvenimo“ redakcijos klausimus, ji papasakojo ne tik apie unikalų trynukų ansamblį, pasidalino sklandaus darbo su vaikais paslaptimis, bet ir atskleidė savo pačios, kaip atlikėjos, kūrybinius planus bei solinę karjerą.

– Gerbiama Lijana, ko gero, specialiai nesiekėte scenos, kurioje dainuoja trynukų šešetukas, rekordo?



Studijos „CRAZY“ vadovė, vokalo mokytoja Lijana Stakauskaitė neseniai išleido ir savo kūrybos albumą „Spalvos“.

– „Crazy Kids“ susikūrimas buvo ištis ypatingas. Kai pradėjau kurti naują vaikų grupę, tikrai nesiekėme jokio rekordo ir specialiai neieškojome trynukų – situacija susiklostė natūraliai. Su šeimomis susipažinome per muzikinius Birštono kultūros centro vokalines studijas CRAZY renginius ir veiklas.

Žinoma, tam tikrų pastangų reikėjo – ir iš manęs, kaip vadovės, ir iš tėvelių, kurie nuo pat pradžios prisideda prie įvairių idėjų. Kai matai entuziazmą, jų norą dalyvauti, dainuoti ir mokytis, supranti, kad viskas vyksta taip, kaip ir turėjo įvykti. O muzikinis klipas buvo dar vienas gražus mūsų bendro darbo rezultatas – norėjome įamžinti šią neeilinę kelionę ir parodyti, kiek galime nuveikti kartu vienijant muzikai ir draugystei.

– Broliukai ir sesutės panašūs išore, bet, ko gero, savo charakteriu yra skirtingi, vieni laisviau jaučiasi scenoje, kitiems drąsiau likti antrame plane, tačiau jie visi kartu labai dera ir prisideda prie Jūsų kūrybinių sumanymų realizavimo. Atskleiskite, kaip jums pavyksta sutarti su vaikais?

– Nors broliukai ir sesutės labai panašūs išore, jų charakteriai ištis skirtingi. Kiekvienas turi savo unikalų gebėjimų, vieni yra drąsesni ir mėgsta būti dėmesio centre, kiti dar augina drąsą ir pasitikėjimą. Šis skirtingumas daro grupę unikalą – kiekvienas vaikas atsiskleidžia savaip, prisideda prie bendro rezultato pagal savo stipriąsias puses.

Sutarimą su vaikais padeda rasti pagarba jų individualumui ir nuoširdus bendravimas. Stengiuosi kiekvieną vaiką įvertinti bei domėtis jo pasauliu. Svarbu pažinti, suprasti, kas jam svarbu. Vieniems reikia daugiau padrąsinimo, kitiems – erdvės augti natūraliai. Manau, kad svarbiausia yra sukurti

(Nukelta į 6 p.)

## Birštono krašto žinios

• Šiomet jau 15-ą kartą vyks Nacionalinis diktantas. 2025 m. kovo 7 d. 11 val. (penktadienį) lietuvių kalbos mylėtojai kviečiami dalyvauti diktante. Diktantas bus rašomas Birštono savivaldybės didžiojoje salėje. Nacionalinis diktantas bus transliuojamas per LRT radiją.

• Valstybinė lietuvių kalbos komisija jau dešimtą kartą kviečia minėti Lietuvių kalbos dienas Lietuvoje ir visame pasaulyje. Birštono savivaldybė kasmet mini Lietuvių kalbos dienas ir vasario 16–kovo 11 dienomis organizuoja įvairius renginius. Šiomet birštoniečiai taip pat bus kviečiami švęsti Lietuvių kalbos šventę.

• Birštono savivaldybės administracija paskelbė Birštono savivaldybės teritorijoje veiktą vykdančių darbdavių atranką Birštono savivaldybės gyventojų 2025 metų užimtumo didinimo programoje numatytiems darbams vykdyti 2025 metais. Atrankoje turi teisę dalyvauti Savivaldybės teritorijoje veikiančios įmonės (bendrovės), įstaigos ir organizacijos, nepriklausomai nuo jų nuosavybės formos ar pavaldumo bei nustatyta tvarka įregistruoti ūkininkų ūkiai. Nustatytos formos darbdavių užpildytos paraiškos kartu su įmonės registracijos pažymėjimo kopija užklijuotame voke priimamos Birštono savivaldybės Socialinės paramos skyriuje (1 a., 109 kab.) arba siunčiamos registruotu paštu adresu: Jaunimo g. 2, Birštonas, iki 2025 m. vasario 28 d., 15.00 val. Gyventojų užimtumo didinimo programa (laikino pobūdžio darbai) bus vykdoma atlikus darbdavių atranką ir pasirašius Laikinių darbų organizavimo ir finansavimo sutartis – nuo 2025 m. kovo 15 d. iki 2025 m. gruodžio 15 d. Dalyvauti programoje planuojama įtraukti iki 8 ieškančių darbo birštoniečių. Laikino pobūdžio darbų trukmė – nuo 1 iki 5 mėnesių. Išsamesnę informaciją apie darbdavių atranką, paraiškų pateikimą ir kitą su atranka susijusią informaciją suteiks Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Milda Ramanauskienė, tel. +370 686 95404, el. p. [milda.ramanauskienė@birstonas.lt](mailto:milda.ramanauskienė@birstonas.lt).

• Birštono savivaldybė, vadovaudamasi Nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašu, patvirtintu Birštono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. TS-231 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų finansavimo Birštono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo tvirtinimo“ paskelbė 2025 metų Birštono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis konkursą. Galimi pareiškėjai: Birštono savivaldybės teritorijoje registruotos ir veiktą vykdančios NVO, kaip jas apibrėžia Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas, Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymas. Galimi pareiškėjai: Birštono savivaldybės teritorijoje registruotos ir veiktą vykdančios NVO, kaip jas apibrėžia Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas, Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymas. Paraiška ir kiti dokumentai priimami elektroniniu paštu [parama@birstonas.lt](mailto:parama@birstonas.lt) nuo 2025 m. vasario 13 d. iki 2025 m. kovo 13 d. 24.00 val. Paraiška ir kiti dokumentai turi būti pateikti pdf formatu vienu elektroniniu laišku. Plačiau – [www.birstonas.lt](http://www.birstonas.lt).

Kovo 5 d. 19 val.  
BIRŠTONO KULTŪROS CENTRE

KOMPANIJA  
ATM  
KOMPANIJA

už  
stiklinių  
lietaus  
grotų

**JUOZAS  
ERLICKAS**

Dalyvauja: DAUMANTAS SLIPKUS  
VYTAUTAS MIKELIŪNAS

## Nusikaltimai nelaimės

**Vagystė. Vasario 13 d.** į Alytaus apskr. VPK Prienų r. PK kreipėsi moteris (gim. 1977 m.), kad laikotarpiu nuo vasario 10 iki 13 d. iš jai priklausančioje sodyboje esančio ūkinės paskirties užrakinto medinio pastato pavogtas dviratis. Nuostolis – 450 eurų. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 178 str.

**Radinys. Vasario 14 d. apie 14 val. 50 min.** Prienų r., Mačiūnų k., patikrinimui sustabdytas automobilį „VW Bora“, kurį vairavo vyras (gim. 1997 m.), rasta gumu-

lėlių su, įtariama, augalinės kilmės narkotinėmis medžiagomis. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 259 str.

**Vairavo neblaivūs. Vasario 14 d. apie 22 val. 35 min.** Prienų r., Jarmališkių k., patikrinus automobilį „VW Passat“, paaiškėjo, kad jį vairavo neblaivus (1.73 prom. alkoholio) vyras (gim. 1964 m.). Įvykis tiriamas.

**Vasario 15 d. apie 3 val. 45 min.** Prienuose, Vytauto g., neblaivus (1.58 prom. alkoholio) ir neturintis teisės vairuoti vyras (gim. 2003 m.), vairuodamas automobilį „BMW“, jo nesuvaldė, atsitrenkė ir apgadino tris sto-

vėjusias transporto priemones bei apgadino namo sieną ir apšvietimo stulpą. Asmenys įvykio metu nenukentėjo. Įvykis tiriamas.

**Vasario 15 d. apie 10 val. 15 min.** Prienų r., Jiezne, neblaivus (1.79 prom. alkoholio) ir neturintis teisės vairuoti vyras (gim. 1980 m.), vairuodamas automobilį „Audi A6“, kliudė automobilį „Citroen C3“, vairuojamą moters (gim. 1973 m.). Automobilio „Audi A6“ vairuotojas iš eismo įvykio pasišalino ir buvo surastas. Asmenys eismo įvykio metu nenukentėjo. Įtariamasis buvo sulaukytas ir uždarytas į ilgalaikio sulaikymo patalpą.



**PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS. \* Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu nuo 2 iki 120 mėnesių. \* Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. \* Mažos palūkanos. Pvz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. grąžinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 0 601 50**

935, Ričiardas. Ind. pažyma nr.

# „Stengiuosi, kad kiekviena repeticija būtų ne tik darbas, bet ir smagus nuotykis...“

(Atkelta iš 5 p.)

aplinką, kurioje jie jaustųsi saugūs.

Muziką pamilti vaikams padeda džiaugsmas ir laisvė ją kurti. Mes ne tik repetuojame, bet ir žaidžiame, improvizuojame, ieškome įvairių kūrybinių formų. Stengiuosi, kad kiekviena repeticija būtų ne tik darbas, bet ir smagus nuotykis.

– Viena yra klausytis nuotaikingos dainos, kita – sukurti dainos tekstą ir muziką, aranžuotę, nufilmuoti Youtube vaizdo įrašą. Tai – visas procesas, už to slypi didžiulis darbas, kuriam reikia ne tik vadovės, bet ir atlikėjų, jų tėvelių ir jums talkiniosios komandos pastangų...

– Tikrai taip! Nors nuotaikingos dainos gali atrodyti paprastos ir lengvos, už jų slypi didžiulis kolektyvinis darbas. Aš visada turiu įvairių idėjų, esu atsakinga už bendrą viziją ir jos įgyvendinimą, tačiau tai labai svarbus procesas, į kurį įtraukiu vaikus, jų tėvelius.

Kiekvieno vaiko indėlis yra nepamainomas – jų kūrybinės idėjos, energija ir entuziazmas padeda formuoti dainos nuotaiką. Tėvelių parama yra labai svarbi, nes jie ne tik skatina savo vaikus, bet ir prisideda prie repeticijų, sceninio įvaizdžio.

Taip pat bendradarbiauju su įvairiais žmonėmis, kurie padeda sukurti scenografiją ar choreografiją. Dainos tekstą ir muziką dažnai kuriu kartu su vaikais, pasitelkiant vaikų mintis ir idėjas, todėl kūrinys tampa artimas jų patirčiai ir emocijoms.

Visas šis procesas reikalauja bend-

radarbiavimo, kūrybiškumo ir nemažai darbo, tačiau rezultatai, kai galime džiaugtis sukurtu kūriniumi, yra neįkainojami.

– Galbūt turite ir kitų planų, susijusių su trynukų pasirodymais?

– Mūsų „Crazy Kids“ grupė dalyvauja įvairiuose renginiuose, koncertuose, nuolat ieško naujų galimybių, kur pasidalinti pasirodymais ir gauti naujų patirčių. Solistė Enrika jau yra dalyvavusi festivaliuose ir konkursuose. Šiuo metu planuojame su visa grupe dalyvauti keliuose muzikiniuose konkursuose, kurie suteiks vaikams galimybę pasirodyti ir išbandyti savo jėgas scenoje.

Taip pat organizuojame mūsų išleistų knygelių koncertus, edukacijas, kuriuose pristatome savo kūrybą ir pasidaliname idėjomis bei žaidimais su publika. Siekiame ne tik parodyti savo talentus, bet ir įkvėpti vaikus mylėti muziką bei jaustis patogiai scenoje bei prisijungti prie mūsų komandos.

– Jūsų iniciatyva Birštono kultūros centre organizuojami vaikų vokalinės muzikos festivaliai, esate kompozitorė, atlikėja, kuri išbandė savo jėgas projekte „X faktorius“... Papildykite, ko dar nežinau apie Jus bei Jūsų kūrybinius projektus...

– Manau, kad svarbiausia yra ne tik muzika, bet ir bendruomenės kūrimas bei vaikų įkvėpimas. Be jau minėtų veiklų, dar turėjau keletą projektų.

Esu sukaupusi nemažai muzikinės pedagoginės patirties ir nuolat ieškau naujų metodų, kaip įtraukti vaikus į muzikinį



Birštono kultūros centro vaikų vokalinė grupė „Crazy kids“, į kurią susibūrė Petkevičių ir Baranauskų šeimų trynukai iš Birštono ir Prienų.

ugdymą. Jau antrus metus vedu seminarus mokytojams „Muzika veiksme“, kuriuose dalinuosi kūrybiniais metodais, sukurta metodine medžiaga bei praktinėmis idėjomis.

Taip pat plėtoju savo muzikinę karjerą, kuriu muziką, bendradarbiauju su kitais muzikantais. Mokiausi muzikos prodiusavimo.

Labai noriu susidėlioti visas kilusias idėjas į tam tikras lentynėles, dažnai pasimetu tarp idėjų, kurios kartais taip netikėtai gimsta. Artimiausiu metu grįšiu prie kūrybos vaikams, noriu papildyti jų repertuarą, išleisti dar vieną kūrybos knygėlę vaikams, papildyti ir pasidalinti kūrybiniais metodais seminaruose.

– Didžiąją savo gyvenimo dalį skirate darbui su vaikais, esate jų vokalo mokytoja, draugė, patarėja, padedate jiems atskleisti savo kūrybines ir vidines galias. Bet ateina laikas, kai studijos nariai užauga ir palieka studiją, o Jums ir vėl tenka viską pradėti iš naujo... Kas šiame darbe Jums imponuoja, atperka įdėtas pastangas?

– Man rūpi, kad kiekvienas vaikas jaustųsi palaikomas ir motyvuotas, kad galėtų išreikšti save ir augti kaip asmenybė. Ne mažiau svarbu, kad vaikas pats labai norėtų siekti savo tikslo, ir mokytojas galėtų jam padėti realizuoti. Galimybė prisidėti prie vaikų augimo, suteikti jiems pasitikėjimo ir įgūdžių, mane labai džiugina.

Tai skatina mane, kaip mokytoją ir kūrėją, tobulėti. Kiekvienas naujas vaikas, atėjęs į mano studiją, atneša naujų iššūkių ir galimybių. Nuolat ieškau naujų būdų,

kaip jį mokyti, įkvėpti ir padėti atrasti muzikinį kelią.

Prieš metus šventėme „CRAZY 10“ metų sukaktį, ta proga organizavome koncertą. Sunku patikėti, kad taip greitai prabėgo tie metai ir užaugo pirmieji studijos nariai. Taip pat išleista dar viena mano autorinė dainų knygelė vaikams „Debesų šaly“, kurioje nugulė „CRAZY“ studijos vaikų įdainuotos dainos, jose slypi ir mūsų susitikimų istorijos. O dabar vėl renku vaikų nuo 4 metų grupę ir kviečiu mažuosius prisijungti bei augti kartu su mumis.

– Visgi norėčiau paklausti ir apie jūsų pačios solinę karjerą... Galbūt išleisdote autorinių dainų albumą, ketinate savo kūrybą pristatyti plačiau ir surengti koncertą?

– Visiškai neseniai išleidau savo pirmąjį mini albumą „Spalvos“, kurį galima rasti visose muzikos platformose. Tai muzikos prodiusavimo kursų rezultatas, kuriuose įvairių subtilybių mokiausi iš žinomo šalies prodiuserio Ado Gecevičiaus. Tai buvo platus žingsnis į priekį, suteikęs daug patirties ir įkvėpimo toliau kurti. Esu sukaupusi tikrai nemažai kūrybos ir ja dalinuosi internetinėje erdvėje. Šiuo metu toliau pildau savo muzikinį „portfelį“ naujomis dainomis ir ieškau tinkamiausio laiko bei formato, kaip ir kur jomis pasidalinti su klausytojais. Kai tik jausiu, kad tam atėjo tinkamas momentas, tikrai apie tai paskelbsiu...

– Nuoširdžiai dėkoju už atvirumą ir išsakytas mintis. Sėkmės kūrybiniame kelyje.

Kalbino Dalė Lazauskienė



## Mokykla džunglėse: patirtis, kuri įkvepia

Ugdama priešmokyklinio amžiaus vaikus kasdien matau, kaip svarbu, kad mokymasis būtų ne tik teorinis, bet ir patirtinis. Todėl ieškodama naujų idėjų nusprendžiau aplankyti Green School Bali – unikalią mokyklą Balio saloje, kur vaikai mokosi džunglių apsuptyje ir kasdien praktikuoja tvarų gyvenimo būdą.



Green School Bali nėra tik mokykla – tai filosofija, išreikšta per architektūrą. 8 ha teritorijoje išsidėstę daugiau nei 75 pastatai yra pastatyti iš bambukų, o jų dizainas ne tik estetiškai įspūdingas, bet taip pat leidžia ir kuo mažiau trikdyti natūralią aplinką. Į mokymosi procesą įtraukta daržų ir sodų priežiūra, mokiniai patys sodina ir prižiūri ryžių laukus. Dar įdomiau buvo pamatyti, kad čia auginamos karvės ir kiaulės, o vaikai dalyvauja jų priežiūroje.

Mokykla didžiausią dėmesį skiria ugdymui per patirtį, nes tiki, kad vaikai geriausiai mokosi aktyviai tyrinėdami, bandydami ir kurdami. Jie dalyvauja praktiniuose projektuose, mokosi iš gamtos, o



teorinės žinios čia įgauna realią prasmę. Šio principo siekiame ir mūsų lopšelyje-darželyje „Giliukas“, kur vaikai skatinami pažinti pasaulį per tiesioginę patirtį – tyrinėdami gamtą, eksperimentuodami, kurdami ir mokydami si per tikras gyvenimiškas situacijas.

Grįžau įkvėpta ir pasiruošusi dalintis naujomis idėjomis su vaikais – nes kiekviena maža pastanga kuria didelius pokyčius!

Birštono lopšelio-darželio „Giliukas“ priešmokyklinio ugdymo mokytoja  
Julija Gradeckienė

## Prienų rajono savivaldybės tarybos demokratų sąjungos frakcijos „Vardan Lietuvos“ pozicija dėl Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos



Mes, Prienų rajono savivaldybės tarybos demokratų sąjungos frakcijos „Vardan Lietuvos“ tarybos nariai – Aušra Deltuvienė, Loreta Jakičienė, Vaidotas Karvelis, Algis Marcinkevičius, Cezaras Pacevičius nepritariame parengtam Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos projektui. Projekte numatyta: reorganizuoti sujungimo būdu Balbieriškio, Išlaužo, Pakuonio pagrindines mokyklas įsteigiant jungtinę mokyklą – Prienų r. Užnemunės pagrindinę mokyklą, kurią sudarys Balbieriškio, Išlaužo, Pakuonio skyriai; reorganizuoti

sujungimo būdu Veiverių Tomo Žilinsko gimnaziją ir Skriaudžių pagrindinę mokyklą įsteigiant jungtinę mokyklą – Prienų r. Suvalkijos gimnaziją, kurią sudarys du skyriai: Skriaudžių skyrius ir Veiverių Tomo Žilinsko skyrius; reorganizuoti sujungimo būdu Stakliškių ir Jiezno gimnazijas įsteigiant jungtinę mokyklą – Prienų r. Dzūkijos gimnaziją, kurią sudarys Jiezno skyrius ir Stakliškių skyrius.

**Demokratų sąjungos frakcijos „Vardan Lietuvos“ seniūnas Algis Marcinkevičius** *Užs. Nr. 07*

### PARDUODA

#### Kietas kuras

**Parduodu** sausas, kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Išrašome sąskaitas. **Tel. 0 648 61 061.**

**Parduodame** džiovintas skaldytas beržo malkas. **Tel. 0 614 97 744.**

**Parduodamos miško malkos.** Rąstais, kulbėmis, skaldytos. Beržas, juodalksnis, ąžuolas. Padorios kainos! Atvežimas. **Tel. 0 625 33 812.**

#### Nekilnojamas turtas

**Parduoda:** sodybą Vartų k., Balbieriškio sen. arba keičia į butą Prienuose ar pusę namo; taip pat 15 rulonų šieno, trifazį malūną grūdams malti. **Tel. 0 611 53 256.**

#### Įvairios prekės

**Parduodami** nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaigė“ – 2 metų garantija. Pristatymas į namus nemokamas. **Tel. 0 675 50 466.**

### PASLAUGOS

**Pilnas pamatų įrengimas** (nustumdymas, polių gręžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). **Tel. 0 620 85350.**

**VISI SANTECHNIKOS DARBAI:** šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras, kieto kuro katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. **Tel. 0 640 39 204.**

**SIENŲ ŠILTINIMAS** užpildant oro tarpus  
1m<sup>2</sup> kaina nuo 1,40 Eur. **Tel. 0 675 7 73 23**

### PARDUODA

**VISŲ RŪŠIŲ ŽALIUZĖS, ROLETAI, TINKLELIAI NUO VABZDŽIŲ. MONTUOJAME, GAMINAME, MONTUOJAME, REMONTUOJAME SENUS. TEL.: +370 686 95 441, +370 615 44 232.**

**Parduodu** traktoriaus 2-PTS priekabą metaliniu korpusu. **Tel. +370 672 46 215.**

**Parduodame** mažais ir tik mažais kiekiais amonio, kalcio salietrą, karbamidą, superfosfatą, amonio sulfatą, įvairias kompleksines, bulvėms, kalio trąšas. Pristatome į kiemą, sodą, sodybą, bet kur, visoje Lietuvoje. Mažiausias kiekis – 10 kg maišelis. **Tel. 0 605 49 513.**

#### VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS!

Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio jaunomis, vakcinuotomis 4–5 mėn. rudomis olandiškomis dedeklėmis, įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, baltomis) DOMINANTE veislės, Legbarų (deda žaliais kiaušiniiais) ir Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis. PRISTATYMAS NEMOKAMAS. **Tel. užsakymams: 0 612 17 831, 0 611 51 770.**

### PASLAUGOS

#### „ŽMONIŠKOMIS KAINOMIS“

**Gaminu duris** – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. **Dirbame ir žiemos metu. Tel. 0 653 93 193.**

**Betonavimo, mūravimo ir griovimo darbai. Tvorų montavimas. Tel. 0 600 96 399.**

**VALOME MEDŽIAIS IR KRŪMAIS APAUGUSIUS LAUKUS, GRIOVIUS. UŽ IŠSIKIRSTĄ MEDIENĄ SUMOKAME. TEL. 0 679 40 055.**

**Naminiai sviestiniai šakočiai, grybukai, karameliniai ir šokoladiniai „tinginiai“** – tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. **Tel. 0 650 43 159.** **Lauros kepykle.** (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

**Parduodu** naujus klausos aparatus – 80 Eur, elektrinius prietaisus tarakonams, blakėms naikinti – 15 Eur. Siunčiu. **Tel. 0 646 04 605.**

*„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.*

**61 m. vienišas vyras ieško moters rimtam gyvenimui. Gali padėti ūkyje. Tel. +370 640 89 342.**

### Reklama

#### SIŪLO DARBA

Skubiai ieškome valytojų darbui Kaune. Vežame į/iš darbo. Daugiau informacijos **tel. +370 650 77 312.**

**Reikalingi darbuotojai** - stiklo pluošto gaminių formuotojai. Darbas Kauno r., Pažėruose (netoli Veiverių). Darbas viena pamaina. Atlyginimas nuo 1500 Eur iki 2000 Eur. Privalumai: patirtis, pareigingumas. Nemokančius dirbti formuotoju apmokome darbo vietoje. **Tel. +370 630 45042.**

#### Reikalingi darbuotojai:

**OPERATORIUS MAŠINISTAS.** Atlyginimas nuo 1400 iki 1600 Eur (į rankas). **AUTOKRAUTUVO VAIRUOTOJAS.** Atlyginimas nuo 1100 iki 1300 Eur (į rankas). **ELEKTRIKAS.** Atlyginimas nuo 1300 iki 1600 Eur (į rankas). **SARGAS-KŪRIKAS.** Atlyginimas nuo 777 iki 1000 Eur (į rankas).

**Kviečiame atvykti į vietą pokalbiui, adresu:** Liepų g. 91, Strielčių k., Prienų r. arba susisiekti **tel. +370 606 99 886**, el.paštu: [strielciulentpjuve@gmail.com](mailto:strielciulentpjuve@gmail.com)

### PERKA

#### Nekilnojamas turtas

**Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus** (brandžius, jaunos, mal-kinius, iškirstus), žemes, sodybas. **Tel. 0 651 39 039.**

**Brangiai PERKAME MIŠKUS** visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. **Tel. +370 699 29 992.**

**Brangiai perkame MIŠKĄ** (gali būti su bendraturčiais, neatidaltas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. **Tel.: 0 644 55 355, 0 660 66 466.**

**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ.  
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMĄ PATYS.  
**Tel.: +370 614 93124**

**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
0 698 14 698,  
0 800 08 801  
ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Ieškau pirkti apieistos sodybos ar žemės sklypo vienkiemyje, miške ar prie vandens. **Tel. +370 612 57 651.**

#### Įvairios prekės

**SUSIKRAUSI KAPITALĄ, JEIGU VEŠI MUMS METALĄ.** Brangiai perkame metalo laužą. Atsivežame. UAB „Ferometa“, Vasaros g. 50F, Marijampolė. **Tel. +370 687 74 433.**

**Perka** šieną, traktorių, mėšlo kratytuvą, priekabą, „bačką“. **Tel. +370 630 93 471.**

**Perka** MTZ arba T-40 traktorių ir priekabą. **Tel. +370 681 27811.**

**Įmonė brangiai perka mišką** visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas. **Tel. 0 646 79 600.**

**UM UTENOS MĖSA**  
**SUPERKAME GALVIJUS**  
**+370 620 33544**

### PASLAUGOS

#### Visa apdaila

**Tinkavimas, glaistymas, dažymas. Plytelių klijavimas. Santechnikos darbai. Elektros instaliacijos darbai. Tel. 0 680 70 355.**

**Kokybiškai remontuojame butus** (glaistome, dažome), klojame laminatą. Atliekame kitus darbus. **Tel. 0 606 46 488.**

**Kapų plokštės nuo 180 Eur/m<sup>2</sup>!** Paminklų gamyba. Atliekame visus darbus kapinėse. Kauno g. 8, Dvylikiai. **Tel. 0 678 18 881.**

**Remontuoja** skalbykles, el. virykles, orkaites, indaploves, džiovykles, el.boilerius. Atvyksta į namus, suteikia garantiją. **Tel. 0 647 55 929.**

**AKCIJA iki -50%**  
**BALKONŲ** (tinka renovacijai)  
**TERASŲ STIKLINIMAS**  
**PLASTIKINIAI LANGAI**  
**ŠARVO DURYS**  
**Tel. 0 600 90 034**

**VAISMEDŽIŲ GENĖJIMAS,**  
PURŠKIMAS, BALINIMAS.  
GYVATVORIŲ KARPYMAS,  
AVARINIŲ MEDŽIŲ PJOVIMAS.  
Dirbame kokybiškai ir už gerą kainą!  
**TEL.: 862859232**

